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[INFORME ANUAL 2005]

CALENDARIO FINANCIERO ANO 2006

® Pago del dividendo a cuenta por un importe bruto de 22 céntimos de euro por

accion: 31 de enero de 2006.

® Comunicacién a la C.N.M.V. de los Resultados del Ejercicio 2005: 1 de Marzo

de 2006.

® Comunicacién a la C.N.M.V. de la Valoracién de Activos Inmobiliarios y del

Valor Neto Patrimonial a 31 de Diciembre de 2005: 7 de Marzo de 2006.

® Presentacion en Bolsa del Analisis 2005 y las Previsiones 2006: 13 de Marzo

de 2006.

e Comunicacion a la C.N.M.V. de los Resultados del Primer Trimestre de 2006:

27 de Abril de 2006.
e Junta General de Accionistas: 27 de Abril de 2006.

e Comunicaciéon a la C.N.M.V. de los Resultados del Primer Semestre de 2006:

20 de Julio de 2006.

e Comunicacién a la C.N.M.V. de los Resultados del Tercer Trimestre de 2006:

26 de Octubre de 2006.
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El domicilio social de |Inmobiliaria Urbis,
S.A. se encuentra situado en Madrid, calle
General Pardifias, nimero 73.

Inmobiliaria Urbis, S.A. fue constituida en
Madrid, por escritura otorgada ante el
Notario Don Alejandro Santamaria y Rojas
el 6 de abril de 1.946 con el numero 326
de su protocolo, inscrita en el Registro
Mercantil de Madrid, tomo 516 general,
129 de la seccion 3?* del Libro de
Sociedades, folio 45, hoja nimero 1049,
inscripcion 12, Por escritura otorgada en
Madrid, ante el Notario Don Antonio Pérez
Sanz, el dia 18 de julio de 1.990 con el
numero 1.974 de su protocolo, inscrita en
el Registro Mercantil de Madrid, al tomo 62
general del Libro de Sociedades, folio 31,
hoja nimero 12367, inscripcién 4102 fue-
ron adaptados los Estatutos al Texto
Refundido de la Ley de Sociedades
Anonimas, aprobado por Real Decreto
Legislativo 1.574/1.989, de 22 de diciem-
bre.

La Sociedad tiene por objeto social la rea-
lizacion de negocios inmobiliarios de toda
indole y consiguientemente, la adquisicion,
enajenacion y gravamen, por cualquier titu-
lo legitimo, de bienes inmuebles, rdsticos o
urbanos; la construccion de los mismos, ya
la realice en forma directa o indirecta; la
promocién y gestion de su ordenacion
urbana y su desarrollo, en todas sus eta-
pas, tramites y modalidades; la explotacion
y administracién de los referidos bienes de
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cualquier forma licita, incluso mediante el
desarrollo de actividades del ramo turistico
y de la hosteleria. La realizacion de todas
las mencionadas actividades se podra lle-
var a cabo por la Sociedad aisladamente o
en agrupacion, unién o colaboracién con
otras personas y entidades y, no so6lo en
forma directa, sino también indirectamente.

Sin perjuicio de que los Estatutos Sociales
puedan ser examinados en el Registro
Mercantil de Madrid, éstos y las Cuentas
Anuales, comprensivas de Balance, Cuenta
de Pérdidas y Ganancias y Memoria corres-
pondiente al ejercicio cerrado a 31 de
diciembre de 2.005, asi como el informe
de Gestién pueden consultarse en el domi-
cilio social, calle General Pardifias, nimero
73, 28.006 Madrid.

El Capital Social es de CIENTO CINCUENTA
Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIO-
CHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO
FUROS CON VEINTICINCO CENTIMOS
(151.828.738,25 euros) representado por
ciento veintisiete millones quinientas
ochenta y siete mil ciento setenta y cinco
acciones (127.587.175 acciones), de uno
con diecinueve centésimas de euros
(1,19) nominales cada una, numeros 1 al
127.587.175, ambos inclusive, constituti-
vas de una sola serie y de idénticos dere-
chos sociales y econdmicos todas ellas.
Las acciones estan totalmente desembolsa-
das y representadas por anotaciones en
cuenta.
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ESTADOS FINANCIEROS 2005 - 1996

DATOS HISTORICOS
(Miles de Euros)
Cifra de Negocio 70.547 123.298 170.084 249.217 288.418 486.668 545.587 601.968 627.031 888.724

Ingresos Promocion Residencial 49,656  104.791 143114 224229 251572  406.967 473515 51659  491.851  710.206

Ingresos Venta Suelo 6.491 8.271 16.306 12.083 17.703 47.612 38.723 46.208 91.660 106.480
Ingresos Renta Alquiler 11.005 10.236 10.253 12.778 19.016 32.068 32.945 38.854 40.971 42.623
Ingresos Venta Patrimonio 9.827 6.956 7.277 6.415 4.899 8.801 7.096 10.504 2.549 29.415
Resultado Explotacion 10.416 18.418 31.691 41.961 63.793 115.786 133.091 161.460 178.952 261.203
Resultado Neto (-8.096) 3.843 19.082 32.050 39.546 62.804 73.386 91.568 106.676 147.967
Total Activos en Balance 613.393 785.857 805.383 936.730 1.234.601 1.667.706 1.719.828 2.329.755 2.764.340 3.180.739
Fondos Propios 228.691 233.181 252.263 278.100 404.211 585.045 624.227 686.449 769.483 875.293
Deuda Neta 257.642 290.155 311.918 351.304 426.681 531.720 504.409 711,508  1.047.582 1.265.091
Apalancamiento Financiero 113% 124% 124% 126% 106% 91% 81% 104% 136% 145%
ROE (-3,5%) 1,7% 7,9% 12,1% 11,6% 11,3% 12,1% 14,0% 14,7% 18,0%
GAV (Valor Activos Inmobiliarios) 1.151.623  2.187.738  2307.144 2516942 3.280.860 4.054.545 4.953.835
NAV (Valor Patrimonial Neto) - - - 704.344 1.227.315 1.335.813 1.523.426 1.996.391 2.187.065 2.808.443
Capitalizacion Bursétil (31-D) 129.278 357.993 548.177 394.782 485.852 592.004 727247 1.001.559  1.362.631 1.978.877
Plantilla 123 112 120 126 178 188 197 197 222 244

CIFRAS DE NEGOCIO, RESULTADO EXPLOTACION Y RESULTADO NETO
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ANEXOS

NAV Y CAPITALIZACION BURSATIL
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RETRIBUCION AL ACCIONISTA
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(*) Sobre cotizacion cierre ejercicio.
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“Edificio Urbis”. Las Palmas de Gran Canaria.
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SEDE SOCIAL Y REGIONALES

INMOBILIARIA URBIS, S.A.

Calle General Pardifas, 73, 28006 Madrid
Teléfono: 91 590 37 11 . Fax: 91 411 32 52
www.urbis.es

urbis@urbis.es

REGIONAL CENTRO

DELEGACION MADRID 1
Calle Goya, 5 - 7
28001 Madrid

Tel.: 91 781 88 40
madrid@urbis.es

DELEGACION MADRID 3
Avda. Polvoranca, 39
28921 Alcorcén (Madrid)
Tel.: 91 641 50 50
madrid3@urbis.es

REGIONAL ANDALUCIA

.\

DELEGACION MADRID 2
Calle Goya, 5 - 7
28001 Madrid

Tel.: 91 781 88 42
madrid2@urbis.es

DELEGACION DE CADIZ

Avda. Alcalde Alvaro Domecq, 4
11405 Jerez de la Frontera (Cadiz)
Tel.: 956 32 66 00

jerez@urbis.es

DELEGACION DE CORDOBA

Ronda de los Tejares, 12 — 1° dcha
14001 Cérdoba

Tel.: 957 47 68 56
cordoba@urbis.es

DELEGACION DE GRANADA
Camino de Ronda, 179
18003 Granada

Tel.: 958 80 63 10
granada@urbis.es

DELEGACION DE SEVILLA
Avda. Blas Infante, 6
41011 Sevilla

Tel.: 954 45 29 55
sevilla@Qurbis.es

DELEGACION DE ALMERIA
Maestro Serrano, 9
04004 Almeria

Tel.: 950 26 60 00
almeria@urbis.es

DELEGACION COSTA DEL SOL
Carretera N-340, Km. 165,5
29688 Estepona (Malaga)
Tel.: 952 88 28 48
costalita@urbis.es

DELEGACION DE MALAGA
Mesonero Romano, 18
29010 Malaga

Tel.: 952 07 06 45
malaga@urbis.es

DELEGACION DE HUELVA
Plaza ElI Campillo, 3 - local 10
21002 Huelva

Tel.: 959 54 07 31
huelva@urbis.es
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DELEGACION DE BARCELONA
Pau Claris, 174 — Princ. 1°
08037 Barcelona

Tel.: 93 465 77 96
barcelona@urbis.es

DELEGACION DE BALEARES
Unidé, 2A — 1°B

07001 Palma de Mallorca
Tel.: 971 71 71 93
mallorca@urbis.es

DELEGACION DE ZARAGOZA

Paseo de Independencia, 22 — 4°D

50004 Zaragoza
Tel.: 976 21 51 72
zaragoza@urbis.es

REGIONAL DE LEVANTE

DELEGACION DE BADALONA

Avda. Dels Vents, 9 — 13. Ofic.B. 2° - 32
08917 Badalona (Barcelona)

Tel.: 93 395 48 84

barcelona@urbis.es

DELEGACION DE GERONA
Passeig d'Olot, s/n
17005 Gerona

Tel.: 972 24 56 46
gerona@urbis.es

DELEGACION DE VALENCIA
Colén, 60 - 5°

46004 Valencia

Tel.: 96 353 05 55
valencia@urbis.es

DELEGACION DE CASTELLON
Avda. Vicente Sos Baynat, 13
12006 Castellon de la Plana
Tel.: 964 73 01 78
castellon@urbis.es

REGIONAL DE CANARIAS

"\
DELEGACION DE ALICANTE
Teniente Coronel Chapuli, 2 — Princ. Izd
03001 Alicante
Tel.: 965 14 67 20
alicante@urbis.es

DELEGACION DE MURCIA

Avda. Reino de Murcia, 74 / Urb Altorreal
30500 Molina de Segura (Murcia)

Tel.: 968 64 81 11

murcia@urbis.es

DELEGACION DE LAS PALMAS
Leén y Castillo, 431 — 1°

35007 Las Palmas de Gran Canarias

Tel.: 928 27 04 84
laspalmas@urbis.es

PORTUGAL

DELEGACION de LISBOA
Duque de Saldanha, 1 - 5°C
1050-094 Lisboa

Tel.: 00 351 21 357 1044

INMOBILIARIA

S.A.

DELEGACION DE TENERIFE
Avda. Bravo Murillo, 16
38003 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 22 22 41
tenerife@urbis.es

—_—

DELEGACION DE OPORTO
Avda. De Franca, 20, Sala 507
4050-275 Porto

Tel.: 00 351 2260 73030/31



REGIONAL NORTE, CASTILLA-LA MANCHA Y EXTREMADURA

DELEGACION DE BURGOS

Calle Vitoria, 4 - 12 planta, Ofic. 101

09004 Burgos
Tel.: 947 20 81 37
burgos@urbis.es

DELEGACION DE LEON

Calle Burgo Nuevo, 12 - 12 planta

24001 Leodn
Tel.: 987 34 42 30
leon@urbis.es

DELEGACION DE VALLADOLID
Miguel Iscar, 12 - 1° lzda.
47001 Valladolid

Tel.: 983 21 85 98
valladolid@urbis.es

DELEGACION DE ALBACETE
Calle Rosario, 6 - 22 Planta
02001 Albacete

Tel.: 967 24 65 28
albacete@urbis.es

DELEGACION DE CIUDAD REAL
Plaza Mayor, 9 — 1°B

13001 Ciudad Real

Tel.: 926 21 75 60
c.real@urbis.es

DELEGACION DE TOLEDO
Calle Atenas, 2, Bajo
45003 Toledo

Tel.: 925 22 70 32
toledo@urbis.es

REGIONAL DE GALICIA

ANEXOS

DELEGACION DE ASTURIAS
Plaza Longoria Carvajal, 1 - 6°
33002 Oviedo

Tel.: 985 20 54 88
oviedo@urbis.es

DELEGACION DE SANTANDER
Av. Calvo Sotelo, 19 - 6% pta. 3
39002 Santander

Tel.: 942 31 87 50
cantabria@urbis.es

DELEGACION DE LA RIOJA
Miguel Villanueva, 5 - 1°, Ofic. 2
26001 Logrofio

Tel.: 941 24 40 66
larioja@urbis.es

DELEGACION DE PAMPLONA

Plaza Conde de Rodezno, 8 - 6% planta
31004 Pamplona

Tel.: 948 23 87 07
pamplona@urbis.es

DELEGACION DE EXTREMADURA
Calle San Pedro de Alcantara, 7 - 1°A
10001 Caceres

Tel.: 927 24 67 50
caceres@urbis.es

DELEGACION DE SANTIAGO
Calle Concepcién Arenal, 1, Bajo
15706 Santiago de Compostela
Tel.: 981 56 19 62
r.galicia@urbis.es

DELEGACION DE VIGO
Calle Gran Via, 58
36203 Vigo (Pontevedra)
Telef.: 986 47 22 47
vigo@urbis.es

-\

DELEGACION DE LA CORUNA
Plaza de Galicia, 2 - 3, 1°B
15004 La Coruiia

Tel.: 981 12 61 70
galicia@urbis.es
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